Noi de mult așteptam să facă pașii de lipsă, dar așteptăm înzadar...

N. B.

O propunere. Părintele *Traian O. Motora* din *Vorța* a făcut în conferența preoțească a tract. Ilia din 9/22 Nov. 1908 o îndreptățită propunere privitoare la salarizarea preoților din partea statului. Propunerea a cărei cuprins se va vădi mai jos, a fost destul de temeinic motivată, conferența preot.

a acceptat-o și a decis a se împărtăși tuturor conferințelor preoțești pentru a se pronunța și a întreprinde pașii necesari, și a fost trimisă și ziaristicii noastre, noi nu o am primit, pentru a se debate în public.